ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/05

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 003 Edição: n°580Sexta-feira, 31 de Maio de 2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)
COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA – ITEM 1
COTA RESERVADA – ITENS 2 E 3 – CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE ME  EPP E MEI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2019
OBJETO Aquisição de bloco de concreto intertravado e vibroprensado retangular, piso tátil (ladrílio hidráulico) e
piso em bloco de concreto intertravado, vibroprensado e sextavado, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Obras, Defesa Civil, Transportes e Projetos, em conformidade com as especificações e quantidades
constantes do Anexo II – Proposta de Preços, parte integrante deste Edital.
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA : a sessão pública se dará no dia 13 (treze) de junho de 2019, as
08:00h-MS (oito horas), na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Anaurilândia.
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, na Rua
Floriano Peixoto nº 1000, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no
horário das 8:00h às 12:00 e das 14:00 às 17:00, e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.
Anaurilândia – MS, 30 de Maio de 2019.
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva
PREGOEIRA

DESPACHO DA PREGOEIRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 082/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035/2019.

OBJETO: aquisição de bloco de concreto intertravado e vibroprensado
retangular, piso tátil (ladrílio hidráulico) e piso em bloco de concreto
intertravado, vibroprensado e sextavado, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Obras, Defesa Civil, Transportes e Projetos, em
conformidade com as especificações e quantidades constantes do Anexo II –
Proposta de Preços.

Vistos etc.

Chamo o feito à ordem.

Foi designada a sessão pública para recebimento das propostas
deste pregão para a data de 11 de junho de 2019.

O aviso de licitação foi publicado no Diário Oficial do Estado do
dia 29/05/2019. Entretanto, o aviso não foi publicado no Diário Oficial do
Município.

Dessa forma, cancelo a sessão designada para o dia 11/06/2019
e designo nova sessão para o dia 13/06/2019.

Publique-se o aviso no Diário Oficial do Município e no Diário
Oficial do Estado.

Publique-se.

Às providências.

Anaurilândia/MS, 30 de maio de 2019.

LUCIANA KAIBER MORAES ALVES DA SILVA

Pregoeira Oficial

PORTARIA Nº 077/2019

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE”

O Prefeito Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato
Grosso do Sul, Senhor Edson Stefano Takazono, usando das atribuições que
lhe são conferidas por Lei:

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder 03 (três) meses de Licença Prêmio por
Assiduidade, com validade a partir de 23 de maio de 2.019, a servidora: ILDA
EVARISTO, pertencente ao Quadro Permanente do Município de Anaurilândia-MS,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, no Cargo de Merendeira, de acordo com o
artigo 111 da Lei Complementar Nº 001/93, de 23/11/93, referente ao período
aquisitivo de 01/09/2013 a 31/08/2018.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação ou afixação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Anaurilândia/MS, 23 de maio de 2.019.

________________________________________
Edson Stefano Takazono

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 079/2019

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE”

O Prefeito Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato
Grosso do Sul, Senhor Edson Stefano Takazono, usando das atribuições que
lhe são conferidas por Lei:

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder 03 (três) meses de Licença Prêmio por
Assiduidade, com validade a partir de 03 de junho de 2.019, ao servidor: OSMAIR
ALVES GARCIA, pertencente ao Quadro Permanente do Município de Anaurilândia-MS,
lotado na Secretaria Municipal de Educação, no Cargo de Assistente de Administração,
de acordo com o artigo 111 da Lei Complementar Nº 001/93, de 23/11/93, referente
ao período aquisitivo de 02/02/2013 a 01/02/2018.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação ou afixação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Anaurilândia/MS, 28 de maio de 2.019.

________________________________________
Edson Stefano Takazono

Prefeito Municipal

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 02/02

PORTARIA Nº 080/2019

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE”

O Prefeito Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato
Grosso do Sul, Senhor Edson Stefano Takazono, usando das atribuições que
lhe são conferidas por Lei:

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder 03 (três) meses de Licença Prêmio por
Assiduidade, com validade a partir de 03 de junho de 2.019, ao servidor: ADÃO
DANTAS DE OLIVEIRA, pertencente ao Quadro Permanente do Município de
Anaurilândia-MS, lotado na Secretaria Municipal de Obras, Defesa Civil, Transportes e
Projetos no Cargo de Motorista, de acordo com o artigo 111 da Lei Complementar Nº
001/93, de 23/11/93, referente ao período aquisitivo de 02/02/2013 a
01/02/2018.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação ou afixação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Anaurilândia/MS, 29 de maio de 2.019.

________________________________________
Edson Stefano Takazono

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 003 Edição: n°580Sexta-feira, 31 de Maio de 2019

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 02/05

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 003 Edição: n°580Sexta-feira, 31 de Maio de 2019

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 03/05

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 003 Edição: n°580Sexta-feira, 31 de Maio de 2019

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 04/05

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 003 Edição: n°580Sexta-feira, 31 de Maio de 2019

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 05/05

		2019-05-31T09:13:16-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149